

امریکا به رویکرد «فرسایشی» خود در برجام بازگشت!

امریکا اکنون از «وقت بیشتر» برای برجام صحبت می‌کند. معلوم شد ادعاهای قبلی آنان درباره «وقت اندک» بلوف و دروغ بود.

مدتی بعد هم معلوم خواهد شد ادعاهای اکنون آنها دروغ است

کزارش یک
در شرایطی که مقامات امریکایی بارها ادعا کرده‌اند زمان برای احیای برجام رو به اتمام است و تأمدت نامحدود نمی‌توانند منتظر بمانند، اما اکنون رنگ عوض کرده‌اند و نماینده ویژه امریکا در امور ایران مدعی است هنوز برای بازگشت به برجام زمان وجود دارد.
رابرت مالی باز هم توب را به زمین ایران انداخت و با اتلاف وقت خواندن مذاکرات اخیر مدعی شد اکنون همه چیز به تهران بستگی دارد که آیا می‌خواهد از خط پایین عبور کند یا نه.

به گزارش «جوان» با شروع دور جدید مذاکرات غیرمستقیم بین ایران وامریکا در قطر، امریکا باز هم سیاست یکبام‌ودوهای خود را در پیش گرفته است و با چرخش ۱۸۰درجه‌ای همه دستاوردها در میز مذاکرات را بی نتیجه خوانده و فرصت رو به اتمام را به فرصت‌های طولانی‌تر تبدیل کرده است. رابرت مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران روز سه‌شنبه در مصاحبه با «راديو عمومی ملی» (ان‌بی‌اَرن) ادعا کرد که هنوز برای بازگشت به توافق هسته‌ای ایران زمان وجود دارد. وی در آغاز این مصاحبه به جدیدترین دور مذاکرات رفع تحریمی در «دوچه» قطر اشاره کرد و گفت: «تحدایه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده مذاکرات خواهان یک تلاش دیگر برای ازسرگیری مذاکرات است و از هر دو هیئت (ایران و امریکا) برای برگزاری نشست در دوچه دعوت کرد به ایسن امید که طرف امرایرانی تمایل داشته باشد چیزی را به ما عرضه کند و اراده خود را نشان دهد اما متأسفانه در این دور نتوانست پاسخنی به ما بدهد و به نوعی ایسن دور مذاکرات اتلاف وقت بود.» مالی بار دیگر توب را در زمین ایران انداخت و گفت: «ایران زمانی که گفت ما با مواضع خود آمده‌ایم، شفاف‌سازی نکرد. ما به نقطه‌ای رسیدیم که برای بازگشت به برجام مسازگارداشت و طرفی که هم‌کثون باید پاسخ دهد، ایران است و اگر آمادگی ارائه پاسخ را ندارد، منحصی نیست است به چه دلیل به مذاکرات دوچه آمدند.» این اظهارات در حالی است که ایران بر همان مواضع قبلی خود ایستاده و خواهان لغو تحریم‌هاست، ولی واشگتنگن حاضر به عقب‌نشینی نیست و همواره ایران را به سنگ‌اندازی متهم می‌کند. ایران همیشه گفته که هیچ بندی به برجام اضافه یا از آن کم نخواهد شد و اصرار امریکایی‌ها بر زیاده‌خواهی در مذاکرات امریکایی است اج‌ناشنت می‌گیرد. با وجود اینکه هیئت ایرانی روند مذاکرات صوحه را مثبت ارزیابی کرده است اما مقامات واشگتنگن ادعا می‌کنند راه رسیدن به توافق به مراتب سخت‌تر از قبل شده است و ایران را به کار شکنی متهم می‌کنند. مالی در ادامه سخنان خود در پاسخ به سوآلی در خصوص

موفقیت امریکا با پیشنهادی که روی میز قرار گرفته بود و طبق آن یک جدول زمانی برای انجام شروط واشگتنگن تهران در خصوص رفع تحریم‌ها و بازگشت ایران به پایبندی به مفاد برجام در نظر گرفته شده بود هم گفت: «بله درست است. ۱۰۰درصد نهایی نشده است اما امریکا ایده‌های زیادی درباره توافق نهایی دارد. زمانی که این پیشنهاد روی میز قرار داده شد، ما اعلام کردیم آماده‌ایم این توافق را بر آن اساس امضا کنیم. منتظریم ببینیم ایران آماده عبور از خط پایانی است یا خیر.» این مقام امریکایی بار دیگر ایران را به درخواست‌های فرجامی متهم کرد و مدعی شد: «ایران در نشست دوچه تقاضاهای جدیدی مطرح کرد که هیچ اثر نداشت و به توافق هسته‌ای نداشت و بخشی از آن قبلا به ما و اتحادیه اروپا مطرح شده بود و اعلام کرده بودیم که این موضوعات بخشی از مذاکرات هسته‌ای نیست.» این مقام امریکایی در ادامه با اشاره به این موارد تصریح کرد: «در حال حاضر مذاکرات بین ما و ایران نیست بلکه بین ایران با خودش است تا به این نتیجه برسد که آیا برای بازگشت به پایبندی و توافق هسته‌ای آمادگی دارد یا خیر. ما آمادگی داریم و آمادگی خود را اعلام کرده‌ایم.»

پروالملل

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴



■ ایران توان ساخت بمب اتم را دارد!

رابرت ماسی در ادامه اظهارات خود ادعاهای دیگر مقام‌های غربی درباره برنامه هسته‌ای ایران را تکرار کرد و گفت: «ایران در مقایسه باقبل موادشکافت‌پذیر کافی برای ساخت یک بمب و دانش آن را نیز در اختیار دارد. آنها برنامه تسلیحات اتمی را از سرترنگرفته‌اند اما مواد کافی را برای ساخت بمب در اختیار دارند. بازگشت به برجام نه تنها در راستای منافع عدم‌اشاعه است بلکه به نفع ایران هم است، زیرا تحریم‌ها بر داشته خواهد شد اما ایران باید در این زمینه تصمیم‌گیری کند.»
نماینده ویژه امریکا در امور ایران سپس تأکید کرد: «ایران اورانیوم غنی‌شده کافی برای ساخت بمب را در اختیار دارد و می‌تواند ظرف چند هفته این کار را انجام دهد اما دولت بایدن آمادگی دارد در صورت آمادگی ایران، به توافق بازگردد. هنوز زمان برای بازگشت به برجام وجود دارد و امیدواریم ایران چنین مسیری را برگزیند.»
رابرت مالی در حالی از زمان کافی برای احیای برجام می‌گوید که خود و دیگر مقامات کاخ سفید در ماه‌های اخیر بارها ادعا کرده‌اند زمان برای توافق هسته‌ای رو به اتمام است و ایران باید زودتر تصمیم خود را بگیرد

روسیه: دشمن خطاب کردن ما از طرف ناتو امنیت اروپا را متزلزل می‌کند

غرب وابستگی جدی بخش انرژی روسیه به تکنولوژی‌ها، تجهیزات و نرم‌افزارهای خارجی را نشان داده‌اند. به همین خاطر لازم است به سرعت از استقلال واردات در بخش‌هایی که برای عملکرد باتیاب بخش سوخت و انرژی روسیه مهم و حیاتی هستند، اطمینان حاصل شود تا توسعه و ساخت نرم‌افزارها و تجهیزات الکترونیکی روسی تضمین شود.» این مقام روسی در بخش دیگری از سخنانش گفت: «اهداف عملیات ویژه روسیه در اوکراین برای تضمین حفاظت از مردم در برابر نسل‌کشی دولتی نئونازی کی‌یِف، غیرنظامی‌کردن و نازی‌زدایی اوکراین به رغم کمک نظامی غرب لندن همچنین شرکت‌های پلاروس بیشتری را از انتشار بدهی و اوراق بهادار در لندن منع خواهد کرد. «غلات» بیانه‌ای برای افزایش نفوذ در بنادر روسیه

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای نوزولایی خود عنوان داشت: «تلاش‌ها برای افزایش مشکلات ناشی از صادرات غلات اوکراینی غیرقابل قبول است. غرب می‌خواهد هم‌زمان با تسلط کامل روسیه بر استان لوهانسک



■ اقداماتی برخلاف قانون همکاری با روسیه

پاتروشف افزود: «تأسیسات نظامی ناتو به مرزها و تیرزه‌های نظامی ما نزدیک می‌شوند و تجهیزات آن در حال استقرار در جناح شرقی هستند. تصمیماتی نیز در مورد عضویت فنلاند و سوئد به ناتو اتخاذ شده است. یک پیمان امنیتی جدید میان استرالیا- انگلیس و آمریکا موسوم به «آکوس» (AUKUS) نیز ایجاد شده است.» وی اظهار داشت: «این تصمیمات و اقدامات نه تنها منجر به تشدید تنش‌ها و بی‌ثباتی امنیت اروپا می‌شوند بلکه به طور واضح مغایر با قانون همکاری روسیه- ناتو هستند که به هر حال به طور قانونی همچنان به کار خود ادامه می‌دهد.» وی تصریح کرد: «تحریم‌های

۱۵ جوان

||روزنامه جوان|شماره ۶۵۳۳|

شود اما با وجود ادعاهای ظاهری اراده‌ای در کاخ سفید برای احیای برجام وجود ندارد.
■ پرسه ضد ایرانی لاپید در پاریس
با شروع دور جدید مذاکرات هسته‌ای ایران در قطر که امیدها نسبت به احتمال توافق در آینده را زنده کرد، صهیونیست‌ها بار دیگر دست به کار شده‌اند اجازه ندهند این مذاکرات به سرانجام برسد. یائیر لاپید، نخست‌وزیر جدید رژیم‌صهیونیستی در اولین سفر خود به عنوان نخست‌وزیر روز سه‌شنبه عازم پاریس شد تا با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه دیدار کند. لاپید پیش از سفر به فرانسه خواستار اتخاذ موضعی متحذ علیه ایران شد. بنا بر گزارش روزنامه «جرولالمپست» لاپید گفت: «مهم است که جامعه بین‌المللی نظر اسرائیل درباره توافق هسته‌های ایران را بشنود.» این مقام صهیونیست در ارتباط با مخالفت تل آویو با توافق هسته‌ای ایران گفت: «ما یک موضع متحذ را به جامعه بین‌المللی عرضه خواهیم کرد. بخش زیادی از این سفر به توافق هسته‌های ایران اختصاص دارد.» برخی منابع اسرائیلی گفته‌اند لاپید در این سفر موضع رژیم‌صهیونیستی را در این باره اعلام خواهد کرد که استه است که مقامات کنونی امری اشتباه خواهد بود، زیرا بدهیهای غروب برجام رو به اتمام است. هر چند تل آویو مخالف توافق هسته‌ای نیست اما این توافق باید برای زمان طولانی‌تر و کارساز باشد، لاپید همچنین خواهان تشدید فشارهای سیاسی و اقتصادی بر ایران خواهد شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که سفر لاپید به پاریس اولین سفر وی به عنوان نخست‌وزیر جدید رژیم‌صهیونیستی محسوب می‌شود و قرار است علاوه بر ماکرون با یلرابت بون، نخست‌وزیر فرانسه نیز دیدار و گفت‌وگو کند.

صهیونیست‌ها که همواره توافق برجام را تهدیدی برای منافع خود اعلام کرده‌اند تلاش می‌کنند در زمانی که دور جدید مذاکرات در قطر شروع شده است، از لابی خود استفاده کنند و مانع رسیدن به توافق با ایران شوند. صهیونیست‌ها مدعی هستند با احیای برجام میلیارد‌ها دلار روانه ایران خواهد شد و این مسئله دست ایران را برای ساخت سلاح هسته‌ای باز می‌گذارد. همچنین ادعا می‌کنند که با تزیق این پول‌ها، ایران بخشی از آن را به حزب‌الله از سال خواهد کرد تا توان بازدارندگی خود را بر برابر تل آویو تقویت کند.مقامات اسرائیلی در ماه‌های اخیر تحركات دیپلماتیک خود را با سفرهای مکرر به مشرق‌شرقی کشوری اروپایی تعلیم کرده‌اند تا متحدان غربی‌شان را مجاب کنند به فشار حداکثری علیه ایران ادامه دهند. همه کشورهای غربی با اهمیت دادن به تکران‌های اسرائیل از ناحیه ایران، تلاش می‌کنند در صورت توافق احتمالی، تضمین‌هایی را از ایران بگیرند که منافع تل آویو در منطقه را تهدید نخواهد کرد.

که آماده بازگشت به برجام است یا نه. به نظر می‌رسد امریکایی‌ها با این حرفه تلاش می‌کنند با فرسایشی مکرر مذاکرات و رفت و برگشت مکرر مقامات ایرانی به میز مذاکرات، بتوانند خواسته‌های فرابرجامی خود را محقق کنند، زیرا به ادعان آنها ادامه تحریم خود تهران را مجاب خواهد کرد از برخی خواسته‌های خود عقب‌نشینی کند. این در حالی است که مقامات ایرانی بارها برای صراحت اعلام کرده‌اند در تأمین منافع ملی، از خط مرزها عبور نخواهند کرد، حتی اگر به شکست مذاکرات منجر شود. ادعای امریکایی‌ها برای نزدیک شدن ایران به ساخت بمب اتم، در حالی است که ایران بارها اعلام کرده برنامه هسته‌ای این کشور صلح‌آمیز است و قصدی برای ساخت سلاح هسته‌ای ندارد اما غربی‌ها با این لفاظی‌ها تلاش می‌کنند ایران را تحت فشار قرار دهند و در میز مذاکرات امتیازات بیشتری را بگیرند. امریکا می‌خواهد با انداختن توب در زمین ایران، هر گونه شکست مذاکرات را به گردن این کشور بیندازد و فشارهای جهانی را علیه تهران افزایش دهد. در حالی که روسیه و چین گفته‌اند امریکا باید از برخی موضوع خود برای متغف شدن ایران از دستاوردهای برجامی عقب‌نشینی کند تا راه رسیدن به توافق هموار

سید نعمت الله عبدالرحیم زاده

تیراندازی به روز استقلال امریکا

تیراندازی در جریان رژه ملی امریکا به مناسبت روز استقلال به سمت مردم در پارک هایلند واقع در حومه شهر شیکاگو یک اتفاق عادی چنان که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکه، آن را توصیف کرده، نیست. بایدن گفت که او و همسرش جیل، از این «خشونت بی‌معنا باسلحه که یک بار دیگر منطقه‌ای از امریکا را در روز استقلال عزادار کرد»، شوکه شده‌اند. بر خلاف گفته بایدن، این تیراندازی همانند دیگر تیراندازی‌ها در مناطق دیگر کشور امریکان نیست که تقریباً هر روز خبری از آن به گوش می‌رسد. خیر، این تیراندازی ویژگی‌های خاصی دارد که یکی از آنها توسط جی رابرت بریتزر، ک، فرماندار دموکرات ایالت ایلینویز به عنوان «یک سنت هفتگی امریکایی» بیان شده اما مهم‌ترین ویژگی در وجه نمادین آن است. این حرف فرماندار ایلینویز درست است که تیراندازی به سوی امریکا به صورت سنت فرهنگی در آمده اما باید گفت که تیراندازی روز استقلال ویژگی خاصی را به این سننت اضافه کرده است. به عبارت روشن‌تر، در اغلب اخباری که در مورد تیراندازی‌ها به مردم در امریکا منتشر می‌شود، می‌توان انگیزه یا سارتباطی بین تیرانداز و محل تیراندازی یافت. برای مثال، حمله ماه پیش سالوادور راموس نوجوان به مدرسه ابتدایی راب در شهر یووالد در ایالت نگزاس و کشتار دسته‌کم ۱۹ کودک دبستانی و دو بزرگسال در این مدرسه، می‌تواند ارتباطی به خشم این نوجوان از نظام آموزشی امریکا یا تبعیض‌های نژادی داشته باشد که او طی دوران تحصیل متحمل شده بود اما تیراندازی در روز استقلال در پارک هایلند به طور مشخص نمی‌توانست انگیزه‌ای داشته باشد. در واقع، تیرانداز از بالای بام یکی از ساختمان‌ها به سمت مردم حاضر در مراسم روز استقلال و کاملاً به صورت بی‌هدف شلیک می‌کرد. این نوع کنش گویای خشم کوری است که نفرت از مردم باعث آن شده است، بدون اینکه عامل این کشتار خواسته باشد به دلیل خاصی نسبت به کشتن مردم برزند. این نوع کنش را می‌توان خشم از مردم دانست که باید آن را به هفت روزگت بریزد، در ذیل «سنت هفتگی امریکا» قرار داد و به این جهت، باز هم باید انتظار این نوع کشتار بی‌هدف را در امریکا داشت.

ویژگی مهم‌تر این تیرانداز در وجه نمادین آن است که مربوط به روز استقلال امریکا می‌شود. روز استقلال یادآور تصویب اعلامیه استقلال امریکا در روز چهارم ژوئیه ۱۷۷۶ است که منجر به رهایی ۱۳ مستعمرنشین شرق امریکا از استعمار انگلیس شد و این روز در تمامی ایالت‌های این کشور گرمای داشته می‌شود و جشن‌های پرشکوهی مثل مراسم پارک هایلند برگزار می‌شود. تیراندازی به این مراسم از این جهت تیراندازی به مراسمی است که یادآور بنیانگذاری کشوری به نام امریکاست و شاید بتوان گفت از این جهت، تیراندازی به سمت مردم حاضر در پارک هایلند بیشتر خود مراسم روز استقلال را مورد هدف قرار داده تا افراد حاضر در این مراسم. امریکاتئون بارها شاهد تیراندازی‌های کوری بوده که حتی مثل تیراندازی در اکتبر ۲۰۱۷- منجر به کشته شدن دست‌کم ۵۹ نفر و زخمی شدن بیش از ۵۰۰ نفر شد، اما تاکنون سابقه نداشته که در مراسمی به مناسبت هویت ملی امریکا، به این صورت تیراندازی شود. این موضوع به این معناست که ارزش‌های اساسی ملی که دائم توسط رسانه‌ها و دستگاه تبلیغاتی حاکم در امریکا ترویج می‌شود، دیگر آن قدرت باورپذیری سابق را ندارد تا آنجا که کسی حاضر می‌شود یا اقدام چنین اقدامی از روش‌ها یا روش‌های گذشته کند. کسی که عوامل اقتصادی، نژادی، فرهنگی، سیاسی و حتی شرایط فعلی از تورم بالا و افزایش هزینه‌های زندگی نقشی در این حادثه نداشته‌اند اما در هر صورت تیراندازی در روز استقلال نه تنها حاکی از بی‌توجهی به نمادهایی است که ماهیه و جدت ملی در امریکا هستند بلکه نشان می‌دهد حلاخلاق‌اندیشه نامها هستند که مورد هدف قرار می‌گیرند. شاید این اتفاق در پارک هایلند موردی و بنا بر تصمیم شخصی باشد اما شکی نیست که تکرار آن می‌تواند تأثیر عمیقی را در جامعه امریکا ایجاد کند تا این تعرض به هویت ملی در این کشور مبدل به «سنت هفتگی امریکا» شود.

اخبار گوناگوه

■ بلژیک طرح تبادل زندانیان با ایران را بررسی می‌کند

منابع محلی گزارش کردند پارلمان بلژیک قرار است معاهده بین تهران و بروکسل برای تبادل زندانیان بین دو کشور را مورد بررسی قرار دهد. وبگاه «بروکسل تایمز» در این خصوص گزارش کرد، پیش‌نویس قانون تبادل زندانیان بین بلژیک و ایران با هدف آزادی یکی دیگر از کارمندان غیردولتی بلژیکی که در ایران بازداشت است، تهیه شده است. در ادامه این گزارش آمده است که پیش‌نویس قانون در دستور کار کمیته امور خارجی در خصوص همکاری با هند، امارات متحده عربی و ایران و «انتقال افراد زندانی شده است.» لایحه مذکور به بلژیک اجازه می‌دهد زندانیان را با ایران مبادله کند و از روز سه‌شنبه قرار است در پارلمان این کشور اروپایی به بحث و بررسی گذاشته شود. این لایحه در حالی در پارلمان بلژیک به رأی گذاشته می‌شود که بسیاری از گروه‌های مخالف در روزهای اخیر تمامی تلاش خود را علیه ایران به کار گرفته‌اند مانع از تصویب این معاهده شوند که می‌تواند به آزادی اسدالله اسدی منجر شود.

■ بایدن باز هم فقط وعده مقابله با تیراندازی‌های مرگبار را داد

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا بمداد سه‌شنبه در واکنش به تیراندازی مرگبار در مراسم روز استقلال در شیکاگو، بار دیگر وعده‌های عملی‌نشده برای مقابله با خشونت مسلحانه را تکرار کرد. به گزارش رویترز، بایدن طی بیانه‌ای ضمن ابراز شوکه‌شدن از این حادثه گفت: «خشونت بی‌معنای مسلحانه که در این روز استقلال، جامعه امریکایی را دوباره عمگین کرده است، شوکه شده‌ایم. مثل همیشه از اولین امدادگران و مجرمانی که در صحنه حاضریم.» در این بیانه که توسط کاخ سفید منتشر شد، آمده است: «من بافرماندار بریتزر و شهردار روتریتگ محبت و حمایت کامل دولت فدرال از جوامع اترانه‌ها کرده‌ام. من همچنین از مجریان قانون فدرال خواستم در جست‌جوی فوری تیرانداز که در حال حاضر آزاد است، کمک کنند.»
بایدن افزود: «من اخیراً اولین قانون اصلاحات تسلیحات را با حمایت دو حزب پس از گذشت تقریباً ۲۰سال از شروع قانون امضا کردم که شامل اقداماتی است که جان انسان‌ها را نجات می‌دهد، اما کارهای خیلی بیشتری برای انجام‌دادن وجود دارد و من از مبارزه با اپیدمی خشونت مسلحانه دست نمی‌کشم.»

■ رهبر حزب کارگر انگلیس: به اتحادیه اروپا بر نمی‌گردیم
رهبر حزب کارگر انگلیس با انتقاد از سابقه دولت در خصوص «برگزیت» اعلام کرد که این کشور به اتحادیه اروپا باز نخواهد گشت. کر استارمر، طی مصاحبه‌ای با بی‌بی‌سی عنوان داشت: «انگلیس به برنامه‌های جهت رشد مجدد اقتصاد خود احتیاج دارد. ما می‌خواهیم به سمت جلو حرکت کنیم، نه به سمت عقب. در نتیجه بحث پیوستن دوباره به اتحادیه اروپا مطرح نیست. خیلی واضح است نمی‌توانیم همان بحث‌های قدیمی را مجدد از سر بگیریم؛ تمامی آن مسائلی که طی سال‌های گذشته منجر به تشویش بسیار زیاد شده بود.» برخی به نظامی‌نشده‌های خود می‌بینند بر اینکه «برگزیت» به اقتصاد انگلیس ضربه زده است، ادامه می‌دهند، اما این در حالی است که کر استارمر با فشارهایی از سوی افرادی از جمله صادق خان، شهردار لندن مواجه شده است؛ شهرداری که تلاش می‌کند انگلیس به بازار واحد اتحادیه اروپا بازگردد، اما رهبر حزب کارگر این رویکرد را رد کرد و افزود: «برخی هستند که می‌گویند، نیازی به اجرائی «برگزیت» نداریم، ما باید آن را معکوس کنیم. شما اگر دل‌نما بر بحث‌های گذشته تمرکز کنید، نتوانید به جلو حرکت کنید و تغییراتی را انجام دهید.»

کمزایده

شیعبان عراق تأکید کردند

کردها بر سر نامزد

ریاست جمهوری عراق توافق کنند

چارچوب هماهنگی شیعبیان عراق بسیار دیگر خواستار توافق احزاب کرد در این کشور بر سر نامزد ریاست جمهوری عراق شد، با گذشت ۵ ماه از انتخابات پارلمانی و در سنايه کناره‌گیری جریان حامی مقتدی صدر، وضعیت سیاسی عراق به دلیل عدم‌توافق احزاب سیاسی کشور بر سر تشکیل دولت جدید و انتخاب رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر روزه‌به‌روز پیچیده‌تر می‌شود. خروج از بحران فعلی در مرحله نخست مستلزم معرفی نامزد ریاست جمهوری از جانب احزاب کرد و تأیید آن در پارلمان عراق است. چارچوب هماهنگی شیعبیان عراق که شامل گروه‌های سیاسی شیعه عراق به جز جریان صدر می‌شود، با صدور بیانه‌ای اعلام کرد از کردها خواسته شده است درباره نامزد ریاست جمهوری عراق به توافق برسند. در این توافق آمده است: «در نیستی که با حضور تمامی رهبران چارچوب برگزار کردیم درباره آخرین تحولات سیاسی و مسائل اقدامات مربوط به تشکیل فرآکسیون اکثریت در پارلمان و همچنین فعالیت کمیته‌های تشکیل‌شده چارچوب هماهنگی شیعبیان برای گفت‌وگو با دیگر احزاب گفت‌وگو شد.» طبق این بیانه، در این جلسه همچنین تعریف معیارها و سازوکارهای انتخاب نخست‌وزیر و وزرا با توجه به اهمیت و حساسیت برعه فعلی کشور بررسی شد.
حاضران در این نشست همچنین بر اهمیت تثبیت روند سیاسی از طریق تشکیل یک دولت هماهنگ که قادر به برآورد کردن خواسته‌های همه اقشار ملت عراق باشد، تأکید کردند.
رهبران چارچوب هماهنگی شیعبیان عراق در ادامه مجدداً بر درخواست خود از دو حزب اصلی اقلیم کردستان این کشور برای دستیابی به توافقی بر سر یک نامزد برای پست ریاست جمهوری تأکید کردند.
عدم‌تفاهم میان احزاب اقلیم کردستان عراق به سر نامزد ریاست جمهوری، ممکن است موجب شود فرآکسیون اکثریت در پارلمان، دو حزب دموکرات و اتحادیه میهنی را وادار کند که نامزد‌های خود را معرفی کنند و یکی از آنها را رأی نمایندگان انتخاب شود.

از سرگیری اعتراضات در لبنان

به دنبال تشدید وخامت اوضاع اقتصادی و گران‌ی، بیروت شامگاه دوشنبه شاهد تظاهرات اعتراضی و بیست‌ن راه‌های اصلی بود. به گزارش روزنامه القدس العربی، معترضان لبنانی در اعتراض به اوضاع بد معیشتی خود با آتش زدن تایلر چند مسیر اصلی در محله‌های «البریر» و «الحمر» و «مسدود کردند. این تظاهرات در اعتراض به گران‌ی تعرفه‌های ارتباطات، قطعی آب و قطعی برق برگزار شد. شهروندان لبنانی در منطقه «قفص» نیز تظاهرات کردند و جاده‌ای منقطع را با آتش زدن تایلر مسدود کردند. لبنان در حال حاضر با بدترین بحران اقتصادی مواجه شده است و با این بحران که از سال ۲۰۱۹ آغاز شده، تأثیر مستقیمی بر افزایش بیکاری در کشور داشته است.